臨床検査責任者	 様

細胞検査担当者	 様	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2019 年 8 月 5 日

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 公益社団法人滋賀県臨床検査技師会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 精度管理委員会委員長	 	 山出忠彦

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 精度管理部細胞部会代表	 吉田章子

2019 年度細胞部会精度管理実施要項

謹啓

	 残暑の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は細胞部

会精度管理事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

	 さて、今年度も細胞部会精度管理を下記要領にて実施致します。つきましては内容をご確

認の上、ご参加いただけますようよろしくお願い致します。また、今年度からは JAMT-QC

を利用させていただきます。締切日を過ぎますと解答入力ができませんのでご注意ください。

謹白

記

1. 実施項目	 ：婦人科、呼吸器、消化器、体腔液のフォトサーベイ１０問

2. 実施方法	 ：日本臨床衛生検査技師会の HP にアクセスし、「臨床検査精度管理調査」内
	 	 	 	 	 	 の「JAMT-QC 参加施設向けシステム」より施設番号、パスワードを入力し

	 	 	 	 	 	 ログインしてください。回答入力画面の「手引書」より「細胞検査：フォ

	 	 	 	 	 	 トサーベイ設問」および「細胞検査：フォトサーベイ写真」の PDF ファイ

	 	 	 	 	 	 ルを開き、解答してください。

3. 解答締切日：２０１９年８月２３日（金）※締切日以降の解答はできません。

4. 解答方法１（JAMT-QC による解答）
①	 はじめに「試料到着確認・参加項目設定」より参加登録を行ってください。

②	 次に「回答入力」より、検査分野「細胞」を選択します。

③	 各設問の解答を入力します。入力後は必ず「保存して閉じる」、「保存して次の項目

へ」もしくは「保存して前の項目へ」のいずれかを選んでください。

※	 解答締め切り後の入力および変更はできません。解答入力後は印刷するなど

し、控えをとっておいていただけますようお願い致します。

解答方法２（システム不具合により JAMT-QC が利用できなくなった場合）

①	 滋賀県臨床検査技師会の HP にアクセスします。

②	 「2019 年度	 滋賀県臨床検査精度管理ページ」より細胞部会の解答用 Excel ファ

イルをダウンロードしてください。

③	 解答入力後、メール添付（JCHO 滋賀病院	 吉田章子	 宛）にてご報告ください。

送付先アドレス：akiko.chipmomi@gmail.com（昨年度と同様です。）

件名は「2019 年度	 滋賀県精度管理	 細胞部会報告」でお願いします。

5. ご不明な点がございましたらご連絡下さい。
問い合わせ先：	 JCHO 滋賀病院	 検査部	 吉田章子

	 	 	 	 	 	 	 	 〒520-0846	滋賀県大津市富士見台１６−１

	 	 	 	 	 	 	 	 Tel:	０７７−５３７−３１０１	 （内線１２００）

	 	 以上